Imo expresse mandavit, detentos
in Carceribus, quoties aliquid
possederint, vel in depositum
reliquerint, sumptus carcerum
persolvere debere §. 6. " ibid.

Contemporaneæ vero normas tra-
didit, ne carcerati propriis re-
bus fraudarentur, quas in actu
carcerationis pro causis civili-
bus, penes eosdem reperiri
contigisset §. 7. " ibid.

Nec non legem fecit de earum-
dem rerum conservatione, et
restitutione penes reos inven-
tarum, in actu carcerationis
in causis criminalibus §. 8. " 274

Voluit insuper, ut diligenter
pesquiri deberent carcerati, in
officio criminali carcerum §. 9. " ibid.

Sed sub rigidissimis penis, ex-
presse prohibuit, ne Carcerum
administri, vel Exequutores,
aliquid penes se retinere pos-
sent, quod ad carceratos per-
tineret. §. 10. " 275

Jussit etiam, ut efformari de-
berent legales libri depositorum
Carceratorum, qui comode
quandocumque inspici possent
§. 11. " ibid.

Et normas præbuit servandas cum
Carceratis, antequam res ad
ipsum spectantes, vendantur pro
refectione expensarum Carce-
rum §. 12. " ibid.

Legemque dixit de rebus penes
Carceratos inventis, quarum
proprietas suspecta detegatur
§. 13. " 276

Tandem peculiare dispositiones
statuit pro recta futura Car-
cerum administratione §. Eod. " ibid.

CARDINALIS

Veteris moris, et instituti Ec-
clesiæ Romanæ est, ex omni-
bus Orbis Christiani partibus,
delectos viros in Cardinalium
Collegio cooptari Alloq. 257.
§. 1. " 211

Id etiam suadet Concilium Try-
dentinum, ut Orthodoxæ Rei-

publicæ universæ rationibus
prospiciatur §. Eod. . pag. 211
Ex consuetudine Sedis Apostoli-
cæ, etiam ex Cardinalibus
Diaconis seliguntur titulares
Ecclesiarum, sub infidelium
potestate misere ingemiscen-
tium Alloq. 273. §. Unic. . " 232
Vide. *Congregationes Cardina-*
lium.

CARDINALIS DECANUS

Exponitur vetus consuetudo con-
ferendi Decanatum Sacri Col-
legii, et Ecclesiam Ostiensem,
atque Velitrensem antiquiori
Cardinali ex Ordine Episcopo-
rum. Alloquit. 345 §. 1. . " 352
Ratio exponitur cur antiquiore
Cardinali legitime impedito,
optio ad Decanatum, alteri
proximo in Ordine conceda-
tur §. 2. " ibid.

CATHECHISMUS ROMANUS

Quantum intersit, fideles in Ca-
tholica doctrina erudire et con-
servare, ne incauti in errores
dilabantur. Constit. 129. §. 1. " 134
Maximi detrimenti est, si prave
sententiæ contra fidei pu-
ritatem introducantur §. 2. . " ibid.
Avertendi a pravis hisce senten-
tiis fideles, præsertim vero qui
rudiores, et simpliciore ingenio
polleant. §. 3. " ibid.
Ad quas pravas sententias remo-
vendas, toto studio incubue-
runt Romani Pontifices, pros-
pexitque Trydentinum Conci-
lium, Romani Catechismi
evulgationem demandando
§. 4. " ibid.
At damna multa evenere deinde
ex successiva aliorum Cate-
chismorum publicatione, qui
cum Romano haud sunt com-
parandi §. 5. " 135
Hinc Clemens XIII. Romani Ca-
techismi usum, universis
Christianæ Reipublicæ pastoribus,
pro unico fidelium pa-
bulo comendat §. 6. " ibid.
Insuperque Catholicæ Ecclesiæ
Pastores hortatur, ut idoneos
seligant viros, pro fidelium eru-
ditione in Christianis doctrinis
§. 7. " 136

CATHEDRALIS CARTHAGINENSIS

Vide. *Episcopus Carthaginensis*

CATHEDRALIS CLUSII

Rector Curatus in Clusina Cathe-
drali, quæ magna constat in-
colarum multitudine, et mul-
torum milliariorum spatium
complectitur, incomoda mul-
ta tam pro se, quam pro Pa-
rochianis sustentabat. Constit.
178. §. 1. pag. 48
Clusinus Episcopus proposuit
unionem eidem Parochiæ, cu-
jusdam Cappellanæ ad nutum
amovibilis, una cum ipsius
redditibus, et domo ad Cap-
pellaniam pertinente §. 2. " ibid.
Onere tamen facto Rectori Cura-
to retinendi in Ecclesia Cap-
pellanæ, Cappellanium Cura-
tum ab Episcopo approban-
dum, qui sacra peragere, Sa-
cramenta administrare, et do-
ctrina populum edocere in
Rectoris ipsius auxilium tene-
retur. §. Eod. " ibid.
Pontifex supra relatam unionem,
et onera Cappellano injuncta
approbavit, et perpetuo servari
mandavit §. 3. " ibid.

CATHEDRALIS HILDESIENSIS

Comendat Pontifex Canonorum
curam, et sollicitudinem in
tuenda libertate canonicæ elec-
tionis Antistitis; cum iis vero
condolet de imminentibus Ger-
manicæ Ecclesiæ periculis. Epi-
st. 117. §. unic. " 119
Dum vero Pontifex ipse preces
Deo fundit pro hisce futuris
malis avertendis, Canonicos
hortatur, ut opem, et patroci-
nium Catholicorum Principum
exquirant §. Eod. " ibid.
Dolet, quod hujus Cathedralis
Decanus fuerit in extraneas re-
giones adductus, quodque im-
pedimenta perdurent, quomi-
nus ad Episcopi electionem per
Capitularia suffragia deveniri
possit. Epist. 256. §. Unic. . " 211
Adeoque tempus ad dictam ele-
ctionem perficiendam prorogat
ad aliud trimestre. §. Eod. " ibid.
Gratulatur quod remotis obstacu-
lis, et impedimentis pro novi

Episcopi electione, viduatam Ecclesiam, Canonici hujus Cathedralis, Pastore providere promittant. Epist. 334. §. Unic. pag. 333
Eos proinde hortatur, ut talem eligant Episcopum, qui Hildesimensi Ecclesie fructus ferat uberrimos §. Eod. . . . » ibid.

CATHEDRALIS LEODIENSIS

Hujus Cathedralis obsequium, atque devotissimum studium erga Sanctam Sedem commendat Epist. 409. §. Unic. . . » 454
Summum gaudium Decano, et Capitulo hujus Cathedralis exprimit, pro composita inter eos pace §. Eod. . . . » ibid.
Hortatur, ut eam perpetuo servant, sic enim facilius ea sarcientur incomoda, quae superioribus temporibus Ecclesia ista fuerat perpessa §. Eod. » ibid.
Melius autem Ecclesie inservire nemo potest, quam ad fidelium edificationem, in Domo Dei cum consensu ambulando §. Eod. . . . » ibid.

CATHEDRALIS MINDONIENSIS

In Ecclesia hac Cathedrali, et ad altare Majus, celebrandae quotannis Missae eantate numero triginta duo, ultra Conventuales, Rogationum, Vigiliarum, et Funeralium Const. 181. §. 1. » 57
Ex quo fiebat, ut quotidie, in eodem altare Majori duae Missae cantatae, praeter privatam tempore primae, celebrarentur, cum gravi Choralis exercitii incomodo §. Eod. . . . » ibid.
Ad quod incomodum remoyendum, Mindonensis Episcopus mandavit, ut hujusmodi Missae cantatae a die 29. Sept. ad diem 8. Maii celebrarentur ad Cappellam S. Ignatii sitam in dicta Cathedrali Ecclesia; cum assistentia quatuor Canonico- rum, aliorumque Ministrorum, tempore recitationis horarum primae, et tertiae §. Eod. » ibid.
At Canonici Cathedralis supplices preces porrexerunt S. M. Clementi XII, ut translationem praedictam approbaret, illamque extenderet per totum annum ad omnes Missas canta-

tas, tam antiquas, quam fortasse deinde superveniendas, celebrandas ad dictum Altare Majus §. Eod. . . . pag. 57
Cui postulationi praelaudatus Clemens XII. obsecundavit, exceptis tamen Missis Conventualibus, ac diebus vigiliarum Quadragesimae, et quatuor temporum, in quibus occurrat festivitas duplex, vel semiduplex. §. Eod. . . . » ibid.
Sed postmodum Canonici Mindoniensis Cathedralis exposuerunt Clementi XIII. reticium fuisse in praecedentium literarum impetratione, quod ut plurimum simul cum dictis Missis, aut diebus illas antecedentibus, nocturna, Vespereve defunctorum cantari debent. §. 2. . . . » 58
Reticium pariter, quod non omnes dictae Missae, Nocturna, Vespereque, ad Altare Majus essent celebrandae, sed aliqua licet numero paucae, ad certa Altaria a benefactoribus designata, alteram vero ex illis ad speciale Altare privilegiatum §. Eod. . . . » ibid.
Exposuerunt insuper Canonici, quod Episcopus Mindoniensis, Exequutor Apostolicus literarum Clementis XII, praeter Missas, transtulit etiam Nocturna, et Vesperas, putans quod nobiliori translatione concessa, et accessoriam etiam concessam fuisse videri deberet. §. Eod. » ibid.
Insuperque ab eodem Episcopo, translata fuisse ea onera, quae in peculiari Altare, vel etiam privilegiato explenda fuissent, licet posterior haec translatio, haud effectum habita fuerit. §. Eod. . . . » ibid.
Ad quas nullitates remoyendas, et ad scrupulum quodcumque tollendam, Canonici a Clemente XIII. postularunt, ut gesta per praecedentium literarum Exequutorem approbare dignaretur. §. Eod. . . . » ibid.
Cui postulationi obsecundavit Pontifex, quasvis nullitates, et defectus sanando §. 3. . . . » ibid.

CATHEDRALIS
OSNABURUGENSIS

Quanta semper cura studnerit, Pontifex significat, ne Westphalico fœde re conculcato, Osnabrugensis Ecclesia in deteriore conijecretur conditionem Epist. 341. §. 1. . . pag. 346
Nova penes Catholicos Principes officia promittit; interimque ad funderidas preces hortatur, pro consequenda Cœlesti gratia §. 2. » ibid.

CATHEDRALIS PASSAVIENSIS

De Passaviensi Episcopi immaturo interitu, certior factus Pontifex, cum Capitulo hoc condoletur, eumque hortatur, ut in novi Episcopi electione, consilia sua ad Dei voluntatem accomodet Epist. 361 §. unie. » 387
Hæc enim in talibus deliberationibus, privatarum rerum respectum aspernatur, sed Electorum mentem ad Ecclesiæ utilitatem, digaitatemque conservandam vult esse conversam §. eod. » ibid.
Dum vero futuri Pastoris electio sequatur, Capitulo huic Pontifex comendat, ut viduatam Ecclesiam, sedulitate vigilantia, et studio gubernet §. eod. » ibid.